

Nowy Jork we wrześniu 1952
Ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie, G. F. Kennan zobrazował atmosferę w jakiej żyją dyplomaci...

Podróż do Bonn w polskim samolocie

Według relacji dziennikarzy amerykańskich z Bonn — przybyła do stolicy federalnej republiki na pokładzie polskiego samolotu 5-osobowa...

Plan wojny wschodnio-niemieckiej

Przewodniczący Bundestagu, Ehlers zaakceptował ofertę komunistów wschodnio-niemieckich na przysianie delegacji parlamentarnej do Bonn...

Polityka i rozmowy zjednoczeniowe

Jak wynika z relacji amerykańskich obserwatorów w Bonn, przywódca wschodnio-niemieckiej delegacji...

Polityka Stanów Zj. na Dalekim Wschodzie

W Waszyngtonie — Eisenhower krytykuje ostro politykę zagraniczną prezydenta Trumana, szczególnie na Dalekim Wschodzie i w sprawie Korei...

„Ochotnicy” do pomocy bezpieki

BERLIN. — „Rząd” wschodnich Niemiec zamierza dokonać powołania do życia grupy „korpusu ochotniczego” do pomocy dla bezpieki...

trzech komisji z obu parlamentów niemieckich dla „natychmiastowego” omówienia problemu ogólnoniemieckich wyborów i utworzenia wszechniemieckiego rządu...

Niemcy — Kreml i Zachód

W opinii obserwatorów amerykańskich w Bonn podjęta przez wschodnie Niemcy akcja zjednoczeniowa Niemiec...

Sowiecki atak na ambasadora USA w Moskwie

mimo, że tenże uchodził za zwolennika współpracy między Rosją a Stanami Zjedn.

Moskwa. — Dziennik „Prawda”, oficjalny organ rządu sowieckiego wystąpił z gwałtownym atakiem na ambasadora Stanów Zj. p. Georges Kennana...

Przesilenie we francuskiej partii komunistycznej trwa

Marty i Tillon krytykowali Thoreza a tym samym politykę Rosji sowieckiej opartą w roku 1939 na umowie Ribbentrop-Mołotow

Paryż we wrześniu
Powstałe przed trzema tygodniami przesilenie we francuskiej partii komunistycznej trwa...

Samokrytyka p. Marty'ego

Naczelny organ partii ogłosił przemówienie wydanego z sekretariatu partii p. Marty'ego. W przemówieniu tym p. Marty przeprowadza „samokrytykę” jak nazywają pokajanie się...

Sprawa Tillona

Sprawa Tillona jest sprawą, która od wielu lat czeka na ostateczne rozwiązanie. Zagadnienie b. partyzantów...

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas-de-Calais) R. C.: BETHUNE 21231 WYDAWCA I ZARZĄDZĄCY: Michał KWIATKOWSKI ZALOZYNY W R. 1909
r. Emile Zola, 101. - Tel: 227 C. C.: Lille 18637 Directeur - Fondateur: Sabardé Mal 1940 - Reparu Dec. 1944 CENA PRZY 15 fr

Socjaliści niemieccy zwolennikami bezwarunkowej konferencji „Wielkiej Czwórki” w sprawie zjednoczenia Niemiec

Na Kongresie w Dortmund soc. Wehner oskarżał koła rządowe w Bonn o tajne konszachty z Pieckiem i Grotewohlem, a Francję jakoby wpływała na Rosję, by nie dopuściła do zjednoczenia Niemiec

Dortmund. — Kongres niemieckich socjalistów uchwalił w piątek rezolucję stanowiącą program wyborczy partii. Zmierzają oni do „stworzenia silnych i zjednoczonych Niemiec, celem zapewnienia im w świecie odpowiedniego miejsca...

„Wziąwszy pod uwagę obecne położenie Republiki Federalnej, — pisze w tym liście Adenauer, — tego rodzaju informacje mają olbrzymie znaczenie polityczne.”

Warto zaznaczyć, że socjaliści niemieccy oskarżają o podobne działania do utrzymania podziału Niemiec, także i Adenauera oraz całą partię chrześcijańsko-demokratyczną.

Wulkan podmorski spowodował zatonięcie statku, na którym znajdowało się 31 osób

TOKIO. — Japoński statek dla obserwacji naukowych, „Kaiyo Maru”, na pokładzie którego znajdowało się 9 marynarzy oraz 22 badacze, zatonił na Oceanie Spokojnym, na skutek wybuchu wulkanu podmorskiego...

miast na inne miejsce. Dokoła czuć było silne opary siarki. Według niektórych rzeczoznawców, zaginiony statek został prawdopodobnie zasypany lawą i wchłonął przez krater wulkanu.

9-piętrowy dom w budowie zawalił się w Santiago w 5 zabitych — 13 rannych SANTIAGO DI CHILE. — Dziewięciopiętrowy dom w budowie zawalił się w Santiago, powodując śmierć 5 robotników i ciężko raniąc 13 osób.

Brytyjski samochód wojskowy wpadł do rzeki 3 zabitych BARNARD-CASTE. — Brytyjska ciężarówka wojskowa wpadła do rzeki Tees. Trzech żołnierzy poniosło śmierć.

Światowy plan budowania mieszkań STRASSBURG. — Przygotowując wielki zjazd głosów, Zgromadzenie Duradeza w Strassburgu uchwaliło w piątek rezolucję domagającą się opracowania światowego planu budowania mieszkań.

Wilk zagryzł 2 pasterzy ATENY. — Przez cztery godziny trwała walka dwóch pasterzy greckich z wilkiem, który rzucił się na nich w pobliżu miejscowości Smokowo, w środkowej Grecji.

Zaginął, pozostawiając niedobór 100 milionów SAINT-ETIENNE. — Zniknął tutaj kierownik fabryki narzędzi Vidal, pozostawiając list, że zamierza sobie odebrać życie.

W ostatnim holdzie ofiarom katastrofy łodzi podwodnej „Sybille”

Tulon. — Marynarka francuska oddała w piątek ostatni hold 48 ofiarom katastrofy łodzi podwodnej „Sybille”. W miejscu zatonięcia przedzielowały w dwóch kolumnach krążownikiki: „La Gloire”, „Georges Lygyes”, „Montcalm” i „Marceau” oraz kontrtorpedowce „Araba”, „Kabyle”, „Touareg”, „Soudanais”, „Senegalais”, „Berbère” i „Malgache”.

załoga, składam Panu Prezydentowi oraz wszystkim tym, którzy okryli są żałobą, na skutek tej katastrofy, moje najczystsze wyrazy współczucia.

Kondolencje królowej Elżbiety LONDYN. — Brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagr. ogłosiło tekst orędzia kondolencyjnego skierowanego do prezydenta Vincent Auriol przez królową Elżbietę.

Proces przeciwko 20 księżom w Bułgarii wywołał oburzenie w całym świecie

Watykan. — W związku z procesem jaki reżim bułgarski wytoczył grupie katolików w tym 28 księży, organ Stolicy Apostolskiej, „Osservatore Romano” zamieścił artykuł, w którym podkreśla, że ten nowy zamach komunizmu na Kościół katolicki wywołał oburzenie w całym świecie.

Zastrzelili towarzysza zabawy

AJACCIO. — W pobliżu wioski Levre 10-letni Noël Cesari, bawiąc się karabinem, trafił kulą w głowę osiemioletniego Szymona Lanfranchi. Zraniony zmarł podczas transportu do domu rodzicielskiego.

17. ofiara wybuchu w olejarni Rabatau w Marsylii

Marsylia. — Ciężko ranny i poparzony w czasie wybuchu, który się wydarzył w olejarni Rabatau w Marsylii trzy tygodnie temu, 45-letni robotnik Katchak Essayan zmarł ostatnio w szpitalu.

Cztery ofiary katastrofy pochodzą z północnej Francji LENS. — Wśród 48 marynarzy, którzy zginęli w katastrofie łodzi podwodnej „Sybille” znajdują się 4 mieszkańców północnej Francji.

Rażim komunistycznym we wsch Niemczech przywrócić byłym nazistom wszelkie prawa BERLIN. — Wschodnio-niemiecka agencja komunistyczna podała do wiadomości, że reżim Piecka i Grotewohla postanowił przywrócić prawa obywatelskie wszystkim byłym członkom partii nazistowskiej oraz dawnym oficerom Wehrmachtu.

Pięć nowych linii lotniczych „Air-France” PARYŻ. — Dyrektor generalny francuskiego towarzystwa transportów lotniczych „Air-France” p. M. Hymans ogłosił w piątek w wywiadzie prasowym, że wkrótce zostanie uruchomiona komunikacja na 5 nowych liniach.

W Louveciennes i Orleanie zaginęło dwoje dziewcząt Do biur poszukiwań w Louveciennes i Orleanie zostały zgłoszone dwa wypadki zaginięcia dziewcząt, które dnia 24 września opuściły dom rodzicielski i więcej nie powróciły.

Składnica materiałów wybuchowych wyleciała w powietrze TUNIS. — Skład ładunków wybuchowych w kopalni M'Dilla wylądował w powietrze, na skutek pożaru, którego przyczyna jest nieznaną.

Na szczęście, nie ma ofiar w ludziach, ale straty materialne są dość duże. J. Urban.

GŁOSY CZYTELNIKÓW

Szukałem upragnionej ciszy

Drepczony wyrzutami sumienia, wziętem zowier i pojechałem wdał. Jechałem, na ulicy...

Eden nie próbował pośrednictwa w sprawie Triestu

WIEDEŃ. — Jak już wzmiankowaliśmy w poprzednim numerze, brytyjski min. spraw zagr. Eden, który złożył kolejno wizyty w...

Watykan potępia hasła ograniczenia urodzeń

Watykan. — Dziennik „Osservatore Romano” potępił niezwykle ostro niektóre wypowiedzi uczonego brytyjskiego...

„Rząd Światowy” czy „Zamki na lodzie”

Konferencja parlamentarna posłów z całego świata LONDYN. (Od wł. koresp.). — W Londynie odbyła się konferencja parlamentarna...

Port naftowy na południu Francji

Na jeziorze morskim pod Berre zostanie wybudowany największy w Europie port naftowy. Lavena. Zdjęcie zostało wykonane w czasie urzędowej wizyty...

Wydatki społeczne Francji wyniosły 1.700 miliardów w r. 1951

Paryż. — Ministerstwo Pracy poleciło Izbie Rozrachunkowej dokonać ustalenia „budżetu społecznego” Francji...

W roku 1951 budżet społeczny Francji wyniósł 1.700 miliardów, co jest bardzo wymowne. W tym samym roku francuski dochód narodowy wyniósł około 9.000 miliardów...

Wobec wahań delegacji poszczególnych krajów, istnieje możliwość, że mimo tego sprzeciwu, O.N.Z. postanowi rozpatrzyć te sprawy.

Adenauer i de Gasperi postanowili zwiększyć obroty gospodarcze niemiecko-włoskie

Rzym. — Niemcy są największym dostawcą i największym odbiorcą Włoch. Wobec ograniczeń niemieckich dla produktów rolniczych wywoz niemiecki do Włoch jest jednak o 4 miliony dolarów miesięcznie większy...

Emigranci włoscy chcą wracać do kraju SYDNEY. — Pewna grupa emigrantów włoskich, przybyła dopiero do Australii, stara się powrócić do swojego kraju...

Umieścił w samolocie bombę zegarową, by otrzymać premię ubezpieczeniową

Meksyk. — Na samolocie „D.C.-3”, lecącym z Meksyku do Oaxaca, nastąpiła w czwartek tajemnicza eksplozja, która na szczęście nie spowodowała katastrofy...

Władze meksykańskie nakazały aresztowanie winnego. Zbrodnia ta przypomina podobny wypadek w Kanadzie, kilka lat temu.

Burza na La Manche

Londyn. — Burze jakie szaleją na Kanale La Manche spowodowały znaczne opóźnienie w ruchu statków.

kontrołpedowa ameryk. „Keppter”. Z tego samego powodu nie można było przenieść na ląd rannego marynarza amerykańskiego znajdującego się na kontrołpedowcu „Loyd Thomas”...

10 godzin opóźnienia dla statku „United States”

Le Havre. — Na skutek burzy na La Manche, statek amerykański „United States” (najszybszy w świecie statek transatlantyczny), który miał odpłynąć do Nowego Jorku w nocy z czwartku...

Wiosna w jesieni... MONTLUCON. — W okręgu Gannay-sur-Loire (Allier) rozpoczęła się druga wiosna. Wiele krzewów i drzew owocowych pokryło się kwiatami...

Francja nie zgodzi się na mieszanie się ONZ do spraw Tunisu i Maroka, i gotowa wystąpić z ONZ

PARYŻ. — Francuski minister spraw zagranych, Robert Schuman odbył w piątek konferencję prasową, poświęconą zagadnieniom Saary, Tunisu i Maroka.

Na temat Saary minister powiedział, że według tezy francuskiej, kraj ten powinien pozostać na swym miejscu polity samorządu (adминистрация, władza ustawodawcza itd.)...

Komisja budżetowa obcięła wydatki w projekcie budżetu na rok 1953

PARYŻ. — Komisja finansowa Zgromadzenia przystąpiła w piątek do badania projektu budżetu poszczególnych ministerstw. 27 głosami przeciwko 15 komisja postanowiła obciąć wydatki „społeczne”...

W ramach narad, jakie prowadził obecnie minister pracy, Pierre Garet, na temat budżetu typowego, przyjął on w piątek przedstawicieli matech i średnich przedsiębiorstw...

Dalsze 4 samoloty komunistyczne zestrzelono nad Koreą

Tokio. — W czasie walk powietrznych od jakich doszły w piątek ponad północną Koreą, amerykańskie myśliwce typu „Sabre” zestrzeliły 4 samoloty komunistyczne „MiG”.

Nowy Jork. — Szef policji nowojorskiej zaarrestował 25 kobiet-policjantów do pomocy w zwalczaniu mnożących się występów przeciwko moralności. Policjantki były służące jako „przynęta” dla ewentualnych przestępców...

Ekspansja przemysłu niemieckiego

Turcja pragnie powiększyć swoją wymianę handlową z Niemcami Nowy turecki minister Handlu oświadczył, że jednym z jego pierwszych zadań będzie powiększenie wymiany handlowej z Niemcami.

Podczas swego podróży po Niemczech, M. Hussein Makkij, autor ustawy o nacjonalizacji nafty perskiej, zawarł szereg umów z fabrykami niemieckimi, w szczególności z fabrykami „Man” w Augsburgu i Norymberdze...

„Atomowe” łodzie podwodne pływające pod skorupą lodową na Biegunie Północnym

Waszyngton. — Brytyjski rzeczoznawca w sprawach polarnych, Hubert Wilkins oświadczył, że Stany Zjednoczone budują obecnie potężne łodzie podwodne poruszane przy pomocy energii atomowej i zdolne do poruszania się pod skorupą lodową na Biegunie Północnym.

Port naftowy na południu Francji

Na jeziorze morskim pod Berre zostanie wybudowany największy w Europie port naftowy. Lavena. Zdjęcie zostało wykonane w czasie urzędowej wizyty...

WALERY ŁOZIŃSKI ZAKLETY DWÓR POWIEŚĆ. — Co mi to szkodzi! — dodał po chwili. — Nie może mu wprawdzie zależeć na mojej znajomości...

— Nieskończenie przepraszam pana hrabiego — rzekł spieszenie — człowiek ten, rubaszny z natury i wychowania, uchybia wbrew swej wiedzy i woli... Hrabia wzruszył ramionami. — Dlaczegoż go pan trzymasz? — Zawadzaczam mu jedną ważną przysługę...

— Co mi to szkodzi! — dodał po chwili. — Nie może mu wprawdzie zależeć na mojej znajomości, ale i mnie tam po nim jak umarłemu po kadzidle. I aby godnie zaprezentować się p. hrabiemu, wpakował obie ręce do kieszeni, nogi rozstawił jak mógł najszersze...







